
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032600299

299

Nº 58, sexta-feira, 26 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

Tipo: Menor Preço. Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos de
proteção individual - EPI, em acordo com norma regulamentadora - NR nº. 06 - MTE, para
diversos Órgãos da Administração Pública. Valor Máximo: R$ 4.578.310,00. Abertura:
09/04/2021 às 09h00min. Acesso ao Edital no Portal do Cidadão do Município de Cascavel:
https://cascavel.atende.net (licitações). Informações: (45) 3321-2300.

Cascavel-PR, 25 de março de 2021
CLEVERSON RODRIGO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

Objeto: Locação de Máquinas e Equipamentos Para Serviços de Manutenção e Conservação
de Estradas Rurais e Vias Urbanas - Secretaria Municipal de Interior - Secretaria Municipal
de Obras, Serviços Públicos e Meio Ambiente - Recursos Livres - Registro de Preços.
Emissão: 24 de Março de 2021.
Acolhimento das Propostas: Até 08h30 do Dia 15 de Abril de 2021.
Abertura das Propostas: 08h31 do Dia 15 de Abril de 2021.
Disputa: 09h00 do Dia 15 de Abril de 2021.
Valor Máximo: R$ 14.168.588,00.

TARCÍSIO JOSÉ DE QUADROS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada, por meio do Sistema de Registro
de Preços, para fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) para atendimento das
demandas das Secretarias Municipais.

Comunicamos aos senhores licitantes a inserção de arquivo com ERRATA
publicada no sítio www.colombo.pr.gov.br/licitacoes.

Recebimento das Propostas: Das 08:00 horas do dia 26 de março de 2021 até
às 08:00 horas do dia 13 de abril de 2021.

Início da sessão de Disputa de Preços: às 09:00 horas do dia 13 de abril de
2021. (Horário de Brasília).

Local de Abertura: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - Acesso Identificado
no link (bllcompras.org.br).

Preço Máximo: Constante no edital.
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item.
Informações Complementares poderão ser obtidas na Secretaria Municipal da

Administração, sito a Rua XV de Novembro Nº. 105, Centro, Colombo - Paraná, ou pelos
fones: (041) 3656-8080 Ou 3656-8002 ou pelo site: www.colombo.pr.gov.br.

Colombo-PR, 25 de março de 2021.
HELDER LUIZ LAZAROTTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO
AVISOS DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

O Municipio de Colorado torna pública nova data de abertura da sessão
eletrônica do processo licitatório na modalidade Edital do Pregão Eletrônico nº 006/2021
que tem por objeto Contratação de empresa na prestação de serviços de monitoramento
eletrônico através de pontos de alarme sob o regime de empreitada por preço unitário,
tipo menor preço, foi prorrogado para o dia 08h30min do dia 05 de Abril de 2021. Edital
e anexos poderão ser retirados no site da www.colorado.pr.gov.br/portaldatransparencia.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

O Municipio de Colorado torna pública nova data de abertura da sessão
eletrônica do processo licitatório na modalidade Edital do Pregão Eletrônico nº 007/2021
que tem por objeto Contratação de empresa na prestação de serviços de monitoramento
eletrônico através de pontos de alarme sob o regime de empreitada por preço unitário,
tipo menor, foi prorrogado para o dia 13h30min do dia 05 de Abril de 2021. Edital e
anexos poderão ser retirados no site da www.colorado.pr.gov.br/portaldatransparencia.

Colorado-PR, 22 de Março de 2021.
MARCOS JOSÉ CONSALTER DE MELLO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

Processo Licitatório nº. 019/2021.
Prefeitura Municipal de Figueira, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito

público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 78.063.732/0001-18, com sede na Rua Zoilo
Meira Simões, 410, Figueira-PR, através do seu Pregoeiro, legalmente designado através da
Portaria nº 02/2021, torna público aos interessados que receberá propostas a partir do dia
26/03/2021 até 09/04/2021 as 8:00. Início da Sessão de Disputa de Preços as 9:00 do dia
09/04/2021. Referente a Contratação de Empresa para a Prestação de Serviços de Acesso
a Internet com Link Dedicado em Fibra Óptica para Sede Administrativa e demais
Secretarias do Municipio.

Notifica-se ainda aos proponentes interessados que os produtos deverão ser
entregues na sede do Município de Figueira, sem custos adicionais.

Demais informações bem como cópia do edital completo poderão ser obtidas
junto ao Departamento de Licitações, na Prefeitura Municipal de Figueira, Rua Dr. Zoilo
Meira Simões, 410, Figueira Paraná, horário das 08;00h às 11:00h e das 13:00h as 17:00h
ou pelo fone 43-354711147 e-mail: licitacao@figueira.pr.gov.br, edital disponível no site
www.figueira.pr.gov.br

Figueira-PR, 24 de março de 2021.
JOARES RODRIGUES DE PROENÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

Processo Licitatório nº 020/2021.
Prefeitura Municipal de Figueira, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito

público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 78.063.732/0001-18, com sede na Rua Zoilo
Meira Simões, 410, Figueira-PR, através do seu Pregoeiro, legalmente designado através da
Portaria nº 02/2021, torna público aos interessados que receberá propostas a partir do dia
26/03/2021 até 12/04/2021 as 8:00. Início da Sessão de Disputa de Preços as 9:00 do dia

12/04/2021. Referente Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Expedientes
diversos para uso na Administração e demais Secretarias Municipais.

Notifica-se ainda aos proponentes interessados que os serviços deverão ser
executados no Município de Figueira, sem custos adicionais.

Demais informações bem como cópia do edital completo poderão ser obtidas
junto ao Departamento de Licitações, na Prefeitura Municipal de Figueira, Rua Dr. Zoilo
Meira Simões, 410, Figueira Paraná, horário das 08;00h às 11:00h e das 13:00h as 17:00h
ou pelo fone 43-354711147 e-mail: licitacao@figueira.pr.gov.br, edital disponível no site
www.figueira.pr.gov.br

Figueira-PR, 24 de março de 2021.
JOARES RODRIGUES DE PROENÇA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021 - UASG 987565

Sistema de Registro de Preços (SRP)
Exclusiva para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte

A Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão-PR, avisa aos interessados que fará
realizar no dia 09 de abril de 2021, às 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço POR ITEM UNITÁRIO, que tem por objeto o
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de lanches para utilização nas
atividades coletivas e/ou em grupo do Serviço de Proteção e Atendimento Integral a
Família - PAIF e Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCF da Secretaria
Municipal de Assistência Social. Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir
das 09:00 horas do dia 09 de abril de 2021, no endereço eletrônico:
www.gov.br/compras/pt-br.

Edital na íntegra: à disposição dos interessados no Departamento de Compras,
Licitações e Contratos, na Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 e no site
www.franciscobeltrao.pr.gov.br - licitações, ou através do site: www.gov.br/compras/pt-br.
Informações complementares através dos telefones (46)3520-2107 e 3520-2103.

Francisco Beltrão-PR, 23 de março de 2021.
NÁDIA DALL AGNOL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANIAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021

O Município de Guaraniaçu, Paraná, realizará PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR
LANCE POR ITEM, visando contratação de empresas do ramo para serviços de transporte
escolar para as Linhas Nº 13-14 do interior do município, horário 09:00 horas do dia
08.04.2021, junto a Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, Av. Abilom de Souza Naves
458 - Centro.

O certame reger-se-á pelas Leis nº 10.520, nº 8.666 e Lei Complementar nº
123/2006. Locais de acesso: site www.guaraniacu.pr.gov.br, a partir desta data.
Informações com a Comissão de Licitações, e-mail: compras@guaraniacu.pr.gov.br, Fone
(45-3232-1162.

Guaraniaçu-PR, 24 de março de 2021.
JOSÉ HAMILTON C. DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

Processo Administrativo nº 039/2021
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA - MENOR PREÇO POR ITEM Nº 018/2021
Secretaria de Educação
OBJETO: AQUISIÇAO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, FRUTAS, LEGUMES E CARNES PARA
COMPOR A MERENDA ESCOLAR DE 2021 DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTA
MUNICIPALIDADE, conforme discriminado no Anexo - I do Edital de PREGÃO NA FORMA
ELETRÔNICA - MENOR PREÇO POR ITEM Nº 018/2021, o qual deverá ser minuciosamente
observado pelos licitantes quando da elaboração de suas
propostas. DIA E HORÁRIO DA SESSÃO: 08 de ABRIL de 2021 Às 14h00min. LOCAL:
www.licitanet.com.br. Informamos que a ÍNTEGRA DO EDITAL estará disponível no site da
Prefeitura: www.itaunadosul.pr.gov.br no Menu "Licitações"; bem como na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Itaúna do Sul-PR, no endereço supracitado e no site:
www.licitanet.com.br

Itaúna do Sul-PR, 23 de Março de 2021.
GILSON JOSE DE GOIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

"Com Cota Exclusiva Para Micro Empresa (ME), Empresas De Pequeno Porte (EPP) e Micro
Empreendedor Individual (MEI), definas no Artigo 3º e Artigo 18º Ambos da Lei
Complementar 123/2006 e Lei Complementar 147/2014." OBJETO: Aquisição de materiais
permanentes tais como balanças, carrinho plataforma , lavadora de alta pressão para
atender as necessidades da Secretaria de Turismo e meio ambiente.Recebimento das
Propostas: das 08:30hrs do dia 29 de março de 2021 às 08:30hrs do dia 12 de abril de
2021.Abertura e Julgamento das Propostas: 08:31min às 08:59 min do dia 12 de abril de
2021. Início da Sessão de Disputa de Preços: 09:00hrs dia 12 de abril de 2021. Informações
Complementares: O edital completo poderá ser examinado e adquirido através do site:
www.bll.org.br ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
- Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, nº
142, Cidade Alta - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00
e das 13h30min às 17h30min, ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021

"Com Cota Exclusiva para Micro Empresa (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) e Micro
Empreendedor Individual (MEI), definas no Artigo 3º e Artigo 18º Ambos da Lei
Complementar 123/2006 e Lei Complementar 147/2014." OBJETO: Registro de preço para
aquisição de Equipamentos de proteção individual (EPI S) para atender as necessidades das
Secretarias Municipais.Recebimento das Propostas: das 08:30hrs do dia 29 de março de
2021 às 14:30hrs do dia 12 de abril de 2021.Abertura e Julgamento das Propostas:
14:31min às 08:59 min do dia 12 de abril de 2021. Início da Sessão de Disputa de Preços:
15:00hrs dia 12 de abril de 2021. Informações Complementares: O edital completo poderá
ser examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone (43)
3535-9400 - Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min, ou
através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-26T03:01:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




